PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

MINISTÉRIO DA INFRAESTRUTURA

COMPANHIA DOCAS DO RIO DE JANEIRO – CDRJ

AVISO DE REVOGAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 04/2018

Processo Administrativo SEI nº 50.905.0000915/2020-51

A COMPANHIA DOCAS DO RIO DE JANEIRO, torna público que, em face da

desistência da licitante LDA CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA-EPP, ao declinar

da assinatura do contrato dos serviços objeto da Contratação de sociedade

empresarial especializada em obra de engenharia para "Implantação e Instalação

do Centro de Manutenção e Reparo do Sistema de Sinalização Náutica do

Porto de Itaguaí", conforme os fatos expostos no Processo Administrativo nº

50905.000915/2020-51,  o Senhor Diretor-Presidente decide revogar a homologação

e adjudicação do objeto à referida licitante.

Rio de Janeiro, 22 de julho de 2022.

FRANCISCO ANTONIO MAGALHÃES LARANJEIRA
Diretor-Presidente da CDRJ